

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

SUBJEKTO KODAS M38, V.KUDIRKOS G.5, 60150 RASEINIAI

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS METINĖS KONSOLIDUOTOSIOS ATASKAITOS UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2014 M. GRUODŽIO 31 D.

Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2013 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2015-05-15

I. BENDROJI INFORMACIJA

Raseinių rajono savivaldybės administracija (toliau – savivaldybės administracija) yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įregistruota juridinių asmenų registre kodu 288740810. Įstaigos adresas – V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai. Savivaldybės administracijos steigėja – Raseinių rajono savivaldybės taryba.

Į Raseinių rajono savivaldybės administracijos 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiu metų finansinių ataskaitų rinkinį konsoliduotųjų ataskaitų formavimo proceso metu yra įtraukiamos 40 viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos, iš jų 33 kontroliuojamos biudžetinės įstaigos, 2 administruojami išteklių fondai, 5 kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų.

Kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas, patvirtintas Administracijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. A₁-1051. 2014 m. konsolidavimo schema patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2015 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 1K-044 „Dėl finansų ministro 2011 m. kovo 17 d. įsakymo Nr. 1K-092 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus subjektų grupių finansinėms ataskaitoms konsoliduoti sudėties ir atsakingų už konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių rengimą viešojo sektoriaus subjektų patvirtinimo“ pakeitimo“. Raseinių rajono savivaldybei priskirtas II konsolidavimo lygis.

2014 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys (toliau – ataskaitų rinkinys) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau - VSAFAS).

Šis ataskaitų rinkinys parengtas sukonsolidavus tik kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansines ataskaitas. Visi kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų duomenys yra viešojo sektoriaus apskaitos ir konsolidavimo informacinėje sistemoje.

Raseinių rajono savivaldybės administracijos metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį parengė Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius, atlikęs konsolidavimo procedūras su minėtų įstaigų finansinių ataskaitų duomenimis. Konsolidavimo procedūros apima visų nurodytų subjektų finansinių ataskaitų straipsnių sudėtį, informacijos apie tarpusavio operacijų įtaką ir rezultatus surinkimą, tarpusavio ūkinių operacijų įtakos ir rezultatų eliminavimą bei papildomus pataisymus.

Šiame ataskaitų rinkinyje, skirtingai negu biudžeto vykdymo ataskaitose, informacija pateikta ūkinių operacijų ir įvykių apskaitai pritaikius kaupimo principą, pagal kurį pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – tada, kai jos padaromos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą.

Savivaldybės metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama informacija apie Savivaldybės 2014 metų paskutinės dienos finansinę būklę, ją įtakojančių finansinių ataskaitų straipsnių pasikeitimus, 2014 metų veiklos rezultatus ir grynojo turto pokyčius.

II. APSKAITOS POLITIKA

Raseinių rajono savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys už metus, pasibaigusius 2014 m. gruodžio 31 d., parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, VSAFAS, viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos aprašu, viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų parengimą.

Metinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme nurodytos konsoliduotosios finansinės ataskaitos.

Šis ataskaitų rinkinys ūkinėms operacijoms ir įvykiams apskaityti parengtas taikant kaupimo principą bei vienodus apskaitos metodus panašioms sandoriams ir kitiems įvykiams panašiomis aplinkybėmis.

2013 m. lapkričio 13 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme Nr. (5.3)A₁-934 nustatyta, kad Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui taikyti ne didesnę nei 0,1 proc. rajono viešojo sektoriaus subjektų grupės konsoliduotojo turto reikšmingumo kriterijų. Visas Savivaldybės konsoliduotasis turtas, parodytas finansinės būklės ataskaitoje, 2014 m. gruodžio 31 d. buvo 283 646,93 tūkst. Lt.

Finansinių ataskaitų konsolidavimo principai

Rengiant šį ataskaitų rinkinį, buvo konsoliduotos tik savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos. Konsolidavimas vykdomas sudedant finansinių ataskaitų atitinkamus straipsnius ir eliminuojant konsoliduojamųjų subjektų tarpusavio operacijas ir jų rezultatus. Šis ataskaitų rinkinys parengtas naudojantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacine sistema (toliau – VSAKIS).

Finansinių ataskaitų valiuta

Šiame ataskaitų rinkinyje pateikiami duomenys, išreikšti tūkstančiais Lietuvos Respublikos piniginių vienetų – litų. Nuo 2002 m. vasario 2 d. litas yra susietas su euru santykiu 3,4528 litai už 1 eurą, o lito kursą kitų valiutų atžvilgiu kasdien nustato Lietuvos bankas.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13 VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus pripažinimo kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, padarytos po piršto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad

patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurios naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra rodomas savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas į apskaitą, jei jis atitinka ilgalaikio turto sąvoką ir 12-ojo VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus.

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį yra skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas registruojamas iš įsigijimo savikainos atėmus sukauptą nusidėvėjimą. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo naudojimo laiką. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojimo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas nurašomas, perleidžiamas arba apskaičiuojamas ir užregistruojamas, to turto vieneto nuvertėjimas lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus teisės aktų nustatyta tvarka.

Biologinis turtas

Biologinio turto apskaitos politika nustatyta 16 VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“. Jis pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus. Biologinis turtas apskaitoje registruojamas tikrąja verte arba įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ir jei įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti, pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš šio turto gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniais, kultūriniais, gamtosauginiais, pažintiniais tikslais, galima nustatyti turto tikrąją vertę arba įsigijimo savikaina.

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Ūkinės operacijos, susijusios su finansiniu turtu ir įsipareigojimais, į apskaitą registruojamos ir finansinio turto apskaita tvarkoma, vadovaujantis 17-uju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

Gautinos sumos pirminio pripažinimo momentu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos finansinėse apskaitose parodomos amortizuota savikaina. Trumpalaikės gautinos sumos finansinėse apskaitose parodomos iš įsigijimo savikainos atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Pinigams priskiriami Lietuvos komercinių bankų sąskaitose laikomi pinigai litais ir užsienio valiuta. Pinigų ekvivalentams priskiriami indėliai iki 3 mėnesių. Finansinės būklės ataskaitoje pinigai ir jų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto, tačiau, jei pinigų ir jų ekvivalentų

naudojimo arba disponavimo jais laikas apribojamas ilgiau 12 mėnesių skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, jie turi būti priskiriami prie ilgalaikio finansinio turto: pvz., ilgalaikiai indėliai, pinigai, kuriais Savivaldybė negali laikinai disponuoti ilgiau nei 12 mėnesių.

Atsižvelgiant į įsipareigojimų vykdymo terminus, finansiniai įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Atsargos

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ojo VSAFAS „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina.

Atsargomis laikomas trumpalaikis turtas, kurį per vienerius metus naudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti.

Atsargomis taip pat laikomas ūkinis inventorių - materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte.

Kai atsargos parduodamos ar kitaip perleidžiamos, jų balansinė vertė turi būti pripažįstama to laikotarpio sąnaudomis, kuriomis pripažįstamas atitinkamos pajamos arba suteikiamos viešosios paslaugos.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos apskaitomos pagal 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus reikalavimus.

Valstybės funkcijų vykdymas finansuojamas ne tik iš valstybės gaunamų pajamų (surenkamų mokesčių ir kitų pajamų), bet ir iš kitų biudžetų gaunamų finansavimo sumų, Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas valstybės funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti.

Gautos arba gautinos finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į nepiniginiam turtui įsigyti ir kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuomet, jei patiriamos sąnaudos, kurioms finansavimo sumos gautos iš užsienio valstybių, tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos, valstybės biudžeto, kitų išteklių fondų.

Atidėjiniai

Atidėjiniu laikomas įsipareigojimas, kurio galutinės įvykdymo sumos arba įvykdymo laiko negalima tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tik tada, kai dėl įvykio praeityje Savivaldybė turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, turinčias įtakos dabartiniam įvertinimui.

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)

Finansinės nuomos (lizingo) ūkinės operacijos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, kurios nurodytos 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės.

Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos prie finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t.y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. Finansine nuoma (lizingu) įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką.

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu būdu) per nuomos laikotarpį.

Segmentai

Segmentų apskaita vedama pagal 25-ajame VSAFAS „Segmentų pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“ nustatytus reikalavimus.

Segmentai išskiriami pagal atliekamas valstybės valdymo funkcijas:

- bendrųjų valstybės paslaugų;
- viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;
- ekonomikos sektoriaus;
- aplinkos apsaugos;
- būsto ir komunalinio ūkio;
- sveikatos priežiūros;
- poilsio, kultūros ir religijos;
- švietimo;
- socialinės apsaugos.

Informacija pagal segmentus padeda nustatyti veiklos kryptis ir apimtis. Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai prie pirminių veiklos segmentų priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

Prie segmentų nepriskiriama: finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos, kitos veiklos pajamos ir sąnaudos, gautinos ir gautos finansavimo sumos, skirtos kitai, finansinei ir investicinei veikloms finansuoti, investicinės ir finansinės veiklos pinigų srautai, taip pat prie segmentų nepriskiriami iš subjekto kitos veiklos kylantys įsipareigojimai.

Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tuo ataskaitiniu laikotarpiu per kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokestinis įvykis, jei mokesčių prievolės sumą galima patikimai įvertinti iki ataskaitinio laikotarpio, kurį įvyko mokestinis įvykis, finansinių ataskaitų parengimo dienos. Jeigu mokesčių prievolės suma negali būti patikimai įvertinta, pajamos nėra pripažįstamos. Tokiu atveju pajamos pripažįstamos anksčiausią ataskaitinį laikotarpį, kurį mokesčių prievolės suma gali būti patikimai įvertinta.

Kitos pajamos

Kitų pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo.

Visos pajamos veiklos ataskaitai sudaryti skirstomos į:

- pagrindinės veiklos;
- kitos veiklos;
- finansinės ir investicinės veiklos.

Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant įstaigos nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos veiklos pajamoms.

Sąnaudos

Sąnaudų apskaita vedama vadovaujantis 11-ojo VSAFAS „Sąnaudos“ nurodytais principais, metodais ir taisyklėmis. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos

ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo pačiu laikotarpiu, kada buvo patirtos.

Sąnaudos skirstomos pagal veiklos sritis į šias grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos ir finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Prie pagrindinės veiklos sąnaudų priskiriama: darbo užmokesčio, socialinio draudimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo, komunalinių paslaugų ir ryšių, komandiruočių, transporto, remonto sąnaudos, sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina, nuomos sąnaudos, pagrindinės veiklos kitos sąnaudos.

Prie kitos veiklos sąnaudų priskiriamos sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu.

Operacijos užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta registruojami apskaitoje ir pateikiami finansinėse ataskaitose pagal 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“ nustatytus reikalavimus.

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Sudarant finansines ataskaitas, valiutinių straipsnių likučiai perkainuojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų sąskaitose.

Straipsnių tarpusavio užskaitos

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja tokios užskaitos.

Kiti apskaitos principai

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą.

Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – litą. Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojami ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudos.

Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytomis 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

III. PASTABOS

Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės, kurios paaiškina reikšmingus konsoliduotųjų finansinių ataskaitų straipsnius. Ši informacija yra sujungiamą į pastabų grupes, kurios numeruojamos nuo P01 iki P27.

Pastaba Nr. P1 Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas.

Ataskaitiniais metais Raseinių rajono savivaldybė apskaitos politikos ir apskaitinių įverčių keitimo neturėjo, esminių klaidų netaisė.

Pastaba Nr. P2 Informacija apie segmentus

2014 m. Savivaldybės pagrindinės veiklos sąnaudų detalizavimas pagal atliekamas valstybės funkcijas pateikiamas šio aiškinamojo rašto P02 priede.

Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų sąnaudos sudarė 63 557,1 tūkst. Lt, iš kurių daugiausiai teko švietimo (31 592,58 tūkst. Lt) ir sveikatos apsaugos (17 332,65 tūkst. Lt) funkcijoms.

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos sudarė 12 277,01 tūkst. Lt. Didžiausia jų dalis tenka Būsto ir komunalinio ūkio – 4 165,12 tūkst. Lt ir ekonomikos – 2 542,7 tūkst. Lt valstybinėms funkcijoms.

Socialinių išmokų sąnaudos sudarė 33 877,32 tūkst. Lt.

Kitų paslaugų sąnaudos sudarė 11 244,45 tūkst. Lt, iš jų daugiausia teko Aplinkos apsaugos (4 308,11 tūkst. Lt) ir Ekonomikos (2 183,62 tūkst. Lt) valstybinėms funkcijoms.

Pastaba Nr. P3 Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto pokyčiai detalizuoti aiškinamojo rašto lentelėje „Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.

Raseinių rajono savivaldybės konsoliduotasis nematerialusis turtas 2014 m. 1 572,24 tūkst. Lt ir tai sudarė 0,59 proc. Savivaldybės konsoliduoto ilgalaikio turto vertės. Iš jų didžiausią dalį sudarė kitas nematerialusis turtas – 1 134,3 tūkst. Lt. Per 2014 m. buvo apskaičiuota 886,02 tūkst. Lt nematerialiojo turto amortizacija ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta amortizacijos suma sudarė 5 293,64 tūkst. Lt. Nematerialiojo turto buvo įsigyta už 491,49 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas P4 priede. Raseinių rajono savivaldybės konsoliduotasis materialusis turtas 2014 m. – 216 577,31 tūkst. Lt ir tai sudarė 81,15 proc. Savivaldybės konsoliduotojo ilgalaikio turto vertės.

Ilgalaikio materialiojo turto didžiausią dalį sudarė pastatai – 77 182,5 tūkst. Lt, infrastruktūros ir kiti statiniai – 89 918,41 tūkst. Lt ir nebaigta statyba – 23 653,64 tūkst. Lt. Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto buvo įsigyta už 21 121,9 tūkst. Lt.

Per 2014 m. buvo apskaičiuotas 11 391,0 tūkst. Lt ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukaupta nusidėvėjimo suma sudarė 214 632,32 tūkst. Lt. Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikaina – 53 915,93 tūkst. Lt.

Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 44 541,73 tūkst. Lt, iš jų didžiausią dalį sudarė infrastruktūros ir kiti statiniai – 44 007,6 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P5 Ilgalaikis finansinis turtas

Ilgalaikį finansinį turtą sudaro investicijos į kontroliuojamas ir asocijuotas įmones, įvertintos nuosavybės metodu.

Finansinio turto didžiausią dalį sudaro investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus - 46 272,39 tūkst. Lt. Savivaldybei priklauso 4 viešųjų įstaigų (nepriskiriamų prie viešojo sektoriaus subjektų), vienos savivaldybės įmonės, 4 akcinių ir uždaryjū akcinių bendrovių, kuriose Savivaldybė įgyvendina savininko teises ir pareigas, bei 3 asocijuotųjų subjektų nuosavas kapitalas.

Pastaba Nr. P7 Biologinis turtas

Informacija apie biologinį turtą pateikiama lentelėje „Biologinio turto, įvertinto įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis, vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“.

Pastaba Nr. P8 Atsargos

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikta P8 priede. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 1 313,57 tūkst. Lt. Didžiausią dalį atsargų sudaro medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių – 1 156,79 tūkst. Lt.

Didžiausias sumas atsargų straipsnyje rodo šios įstaigos: Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai – 347,9 tūkst. Lt, VšĮ Raseinių ligoninė – 477,36 tūkst. Lt, VšĮ Raseinių rajono greitosios medicininės pagalbos stotis – 104,98 tūkst. Lt

Pastaba Nr. P9 Išankstiniai apmokėjimai

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta aiškinamojo rašto lentelėje P9 „Informacija apie išankstinis apmokėjimus“. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina – 128,21 tūkst. Lt, iš jų didžiausią dalį sudaro išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 75,92 tūkst. Lt ir kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos – 51,92 tūkst. Lt.

Daugiausia išankstinių apmokėjimų turi šios įstaigos: VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centras – 18,4 tūkst. Lt, Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai – 46,97 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P10 Gautinos sumos

Informacija apie gautinas sumas paaiškinta aiškinamojo rašto lentelėje „Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“.

Trumpalaikio turto didžiąją dalį sudarė per vienerius metus gautinos sumos – 10 976,94 tūkst. Lt, iš jų sukauptos gautinos sumos – 7 169,87 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai ir pinigų ekvivalentai - 3 789,09 tūkst. Lt, ir tai sudaro 23,37 proc. viso trumpalaikio turto vertės.

Iš jų didžiausias dalis sudaro: VšĮ Raseinių ligoninė – 1 367,88 tūkst. Lt, VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centras – 176,6 tūkst. Lt, VšĮ Raseinių greitosios medicinos pagalbos stotis – 589,5 tūkst. Lt, VšĮ Raseinių psichikos sveikatos centras – 390,85 tūkst. Lt, VšĮ Ariogalos pirminės sveikatos priežiūros centras – 160,86 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P12 Finansavimo sumos

Informacija apie finansavimo sumų šaltinius, jų pokyčius per metus pateikta aiškinamojo rašto pastabose „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“.

Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 126 223,35 tūkst. Lt, iš jų:

1. Iš Valstybės biudžeto – 83 678,72 tūkst. Lt;
2. Iš Europos sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų – 40 713,88 tūkst. Lt;
3. Iš kitų šaltinių – 1 830,75 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P13, P14 Finansiniai įsipareigojimai

Informacija apie finansinių įsipareigojimų pokytį per 2014 m. pateikta P13 priede. Savivaldybės finansinius įsipareigojimus sudaro: gautos ilgalaikės paskolos, ir kiti ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai.

Savivaldybė yra paėmusi ilgalaikes paskolas investiciniams projektams finansuoti: 6 iš komercinių bankų ir 2 iš Finansų ministerijos. Savivaldybės finansinių įsipareigojimų balansinė vertė laikotarpio pabaigoje buvo 28 739,25 tūkst. Lt.

2014 m. Savivaldybė paėmė 9 879,6 tūkst. Lt iš SEB banko ilgalaikės paskolos investicijų projektams finansuoti.

Pastaba Nr. P15 Atidėjiniai

2014 m. savivaldybė atidėjinių neturėjo.

Pastaba Nr. P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų

Garantija suteikta UAB „Raseinių vandenys“. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje paskolų, dėl kurių suteikta garantija, likutis buvo 255,0 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P17 Trumpalaikės mokėtinų sumos

Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta šio aiškinamojo rašto P17 priede.

Paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė sudarė –6 069,11 tūkst. Lt, iš jų daugiausia sukauptų atostoginių sąnaudų – 4 116,9 tūkst. Lt ir tiekėjams mokėtinos sumos 1 538,22 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P18 Grynasis turtas

Savivaldybės grynasis turtas apskaičiuojamas aritmetiškai – iš viso turto balansinės vertės atimama visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinė vertė. Savivaldybės grynąjį turtą 2014 m. pabaigoje sudarė 118 976,96 tūkst. Lt. Tai yra 41,94 proc. bendros savivaldybės turto sumos. Šis santykis parodo, kiek turto liktų, jei savivaldybė padengtų visus savo įsipareigojimus ir grąžintų finansavimo sumas.

Į savivaldybės grynąjį turtą įtraukta neigiama nuosavybės metodo įtaka sudarė – 18 456,97 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P19 Mokesčių pajamos

Informacija apie mokesčių pajamas pateikta šio aiškinamojo rašto P19 priede. 2014 m. mokesčių pajamos buvo 38 497,43 tūkst. Lt.

Mokesčių pajamas sudaro: Finansų ministerijos pervestos lėšos, skirtos gyventojų pajamų mokesčiui ir išlaidų struktūrų skirtumams išlyginti, bei Valstybinės mokesčių inspekcijos pervestos mokesčių pajamos.

Didžiausią pajamų mokesčio dalį sudarė gyventojų pajamų mokestis – 36 043,37 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pagrindinės veiklos kitos pajamos sudarė 28 825,11 tūkst. Lt, kurios detalizuojamos aiškinamojo rašto lentelėje „Pagrindinės veiklos kitos pajamos“.

Kitos veiklos pajamas sudaro 853,06 tūkst. Lt, sąnaudas – 61,42 tūkst. Lt. Kitos veiklos rezultatas – 752,51 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P23 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama P23 priede. Per ataskaitinį laikotarpį finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 464,63 tūkst. Lt. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatui didžiausią neigiamą įtaką turėjo palūkanų sąnaudos 463,43 tūkst. Lt, o palūkanų pajamos buvo tik 29,55 tūkst. Lt.

Pastaba Nr. P24 Finansinės rizikos valdymas.

Savivaldybė turi įsipareigojimų teik nacionaline, tiek užsienio valiuta. Įsipareigojimus eurais sudaro Savivaldybės ilgalaikės paskolos investiciniams projektams finansuoti, gautos iš Finansų ministerijos. Ši informacija pateikta lentelėje „Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) nacionaline ir užsienio valiutomis“.

Administracijos direktorius



Algimantas Mielinis

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D-I. 2015-03-29 16:23:08

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2014 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais litų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		266.863,38	257.356,04
I	Nematerialusis turtas	P03	1.572,24	2.115,25
I.1	Pletros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		132,09	582,49
I.3	Kitas nematerialusis turtas		1.134,30	1.145,65
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokejimai		305,85	387,11
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	216.577,31	211.099,11
II.1	Žemė		1.328,80	1.368,14
II.2	Pastatai		77.182,50	71.125,68
II.3	Infrastruktūros ir kiti statiniai		89.918,41	83.646,30
II.4	Nekilnojamosios kultūros vertybės		11.557,60	11.565,96
II.5	Mašinos ir įrenginiai		5.283,81	5.084,69
II.6	Transporto priemonės		1.878,52	1.873,70
II.7	Kilnojamosios kultūros vertybės		435,36	217,77
II.8	Baldai ir biuro įranga		2.419,56	2.386,18
II.9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		2.919,12	2.828,69
II.10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokejimai		23.653,64	31.001,99
III	Ilgalaikis finansinis turtas	P05, P06	48.713,82	44.141,68
III.1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius		46.272,39	42.189,47
III.1.1	Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus		46.272,39	42.189,47
III.1.2	Investicijos į kitus subjektus			
III.2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
III.3	Po vienerių metų gautinos sumos		0,00	0,00
III.4	Ilgalaikiai terminuoti indėliai			
III.5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas		2.441,43	1.952,12
IV	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS	P07	575,74	575,74
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		16.207,81	15.915,42
I	Atsargos	P08	1.313,57	1.502,56
I.1	Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti		1.157,99	1.262,55
I.2	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		155,58	240,01
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	128,21	117,75
III	Per vienerius metus gautinos sumos	P10	10.976,94	11.250,17
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos		4,41	5,59
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos		556,25	867,71
III.3	Gautinos finansavimo sumos		93,68	48,11
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	P10	1.820,68	1.272,15
III.5	Sukauptos gautinos sumos		7.169,87	8.177,62
III.6	Kitos gautinos sumos		1.332,05	879,00
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	P pinigai ir pinigų ekvivalentai		3.789,09	3.044,93
	IŠ VISO TURTO		283.646,93	273.847,20

(tesinys kitame puslapyje)

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2014 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinvs)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	126.223,35	154.976,06
I	Iš valstybės biudžeto		83.678,72	83.218,84
II	Iš savivaldybės biudžeto		0,00	31.144,88
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		40.713,88	37.289,27
IV	Iš kitų šaltinių		1.830,75	3.323,07
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		38.446,62	32.035,57
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai		21.632,53	16.250,01
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai	P13, P14	21.632,53	16.217,01
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			33,00
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		16.814,10	15.785,56
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis	P13, P14	4.556,72	3.358,65
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai	P13, P14	2.550,00	2.550,00
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos		0,00	17,38
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus		861,98	38,14
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos		2.340,92	2.069,10
II.8	Gražintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			0,13
II.9	Tiekejams mokėtinos sumos	P17	1.538,22	3.226,81
II.10	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	4.403,29	3.713,75
II.11	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	562,96	811,60
F	GRYNASIS TURTAS	P18	118.976,96	86.835,57
I	Rezervai		456,61	159,02
II	Nuosavybės metodo įtaka		-18.456,97	-409,62
III	Sukauptas perviršis ar deficitas		136.977,31	87.086,18
III.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		49.891,14	80.401,09
III.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		87.086,18	6.685,09
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES		283.646,93	273.847,20

Administracijos direktorius
(teises aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

bufr. specialiste
(vyr. buhalteris (buhalteris), icieju orivaloma pagal teises aktus)

Atoles
(parašas)

spes
(parašas)

Algimantas Mielinis
(vardas ir pavardė)

Reda Jankevičienė
(vardas ir pavardė)

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D.L. 2015-03-29 16:23:08

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2014 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

..... Nr.
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais litų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		146.058,06	141.532,44
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		78.735,51	82.321,91
II	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		67.322,55	59.210,53
II.1	Mokesčių pajamos	P19	38.497,43	33.948,51
II.1.1	Pelno ir pajamų		36.043,37	29.625,51
II.1.2	Prekių ir paslaugų			
II.1.3	Kitų mokesčių		2.454,06	2.323,00
II.2	Socialinių įmokų pajamos			
II.3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	28.825,11	27.262,02
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS		-144.003,19	-25.947,01
I	BENDRŲ VALSTYBĖS PASLAUGŲ		-7.941,98	106.108,10
II	GYNYBOS		-58,54	-52,05
III	VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENES APSAUGOS		-1.516,47	-1.476,24
IV	EKONOMIKOS		-8.657,72	-6.739,83
V	APLINKOS APSAUGOS		-5.567,25	-4.305,52
VI	BŪSTO IR KOMUNALINIO ŪKIO		-6.011,74	-6.930,33
VII	SVEIKATOS APSAUGOS		-25.116,22	-25.593,76
VIII	SĄNAUDOS, SUSIJUSIOS SU POILSIU, KULTŪRA IR RELIGIJA		-6.781,39	-6.862,14
IX	ŠVIETIMO		-41.740,23	-40.762,39
X	SOCIALINĖS APSAUGOS		-40.611,66	-39.332,86
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		2.054,86	115.585,42
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		752,51	445,10
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS	P23	-332,15	-547,77
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIĐŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		2.475,22	115.482,76
H	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA		-1.095,67	-425,70
I	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		1.379,55	115.057,06
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI		1.379,55	115.057,06
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Administracijos direktorius

(teises aktais pareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

vyr. specialiste

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teises aktus)

Atlelis

(parašas)

Atlelis

(parašas)

Algimantas Miclinis

(vardas ir pavardė)

Reda Januškaitienė

(vardas ir pavardė)

Raštinis rajono savivaldybės, V. Kudirkos g. 5, LT-40150 Raeriniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tiksluotais litais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtima
 ID -2147475799
 Džl. 2015-03-29 16:23:08

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
 PAGAL 2014 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
 (data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenkia kontroliuojančiam subjektui					Pateikimo valiuta ir tikslumas		Mazamos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukaupias perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką	Iš viso	reikšmingai litais	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Likuts užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną		0,00	84,55			6 685,09	6 769,64		
2	Permito įgaliajimo turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X					
3	Perduoto arba parduoto įgaliajimo turto kitam subjektui įtaka		X	74,47	X		4 061,65	4 136,12		
4	Kitos rezervas padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X						
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X						
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X					
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X		16,07	15,50		
8	Atskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		115 482,76	115 057,06		
9	Kiti konsolidavimo pokyčiai			0,00			-0,00	-39 142,75		
10	Likuts praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		0,00	159,02			-409,62	134 817,87		
11	Permito įgaliajimo turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X					
12	Perduoto arba parduoto įgaliajimo turto kitam subjektui įtaka		X		X					
13	Kitos rezervas padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X						
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X						
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X			297,59		
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X		4,29	4,29		
17	Atskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		0,00	X	X		-320,07	-17 271,74		
18	Kiti konsolidavimo pokyčiai		X	X	X		2 475,22	1 379,35		
19	Likuts atskaitinio laikotarpio paskutinę dieną		0,00	456,61			136 977,31	118 976,96		

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Administracijos direktorius
 (teisingas aktais pareigoto pasirašymo asmens pareigų pavadinimas)

Sy. Specialiste
 (savininkas, buhalteris (buhalterė), teigiamai vertinama pagal teises aktais)

Atleky
 (parašas)

ky.
 (parašas)

Agimantas Medinis
 (vardas ir pavardė)

Reda Jankaitė
 (vardas ir pavardė)

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475790
D/L 2015-03-29 16:23:08

**PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2014 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas tūkstančiais litų

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		10.219,86	7.928,83
I	Iplaukos		137.347,94	142.936,45
I.1	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		73.876,36	88.595,56
I.1.1	Iš valstybės biudžeto		70.589,92	86.407,84
I.1.2	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		2.467,52	485,18
I.1.3	Iš kitų šaltinių		818,91	1.702,54
I.2	Iš mokesčių		38.267,01	31.715,94
I.3	Iš socialinių įmokų		0,00	0,00
I.4	Už suteiktas paslaugas		21.381,65	19.986,06
I.5	Gautos palūkanos		19,49	28,01
I.6	Kitos įplaukos		3.803,44	2.610,89
II	Pervestos lėšos		-5.767,12	-18.657,74
III	Išmokos		-121.360,96	-116.349,88
III.1	Bendrų valstybės paslaugų		-7.393,77	-6.713,23
III.2	Gynybos		-60,44	-50,64
III.3	Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos		-1.406,12	-1.385,62
III.4	Ekonomikos		-5.632,69	-3.750,30
III.5	Aplinkos apsaugos		-5.134,40	-3.844,81
III.6	Būsto ir komunalinio ūkio		-1.888,39	-3.012,05
III.7	Sveikatos apsaugos		-17.780,42	-17.461,60
III.8	Susijusios su poilsiu, kultūra ir religija		-5.157,99	-4.237,29
III.9	Švietimo		-39.593,07	-39.498,05
III.10	Socialinės apsaugos		-37.313,66	-36.396,28
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-25.726,17	-27.075,64
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-20.246,59	-26.434,10
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas			23,21
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas		-5.479,58	-4.252,60
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas			
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas			3.587,86
VI	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai			
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		16.250,47	17.936,99
I	Iplaukos iš gautų paskolų		9.879,60	7.857,84
II	Gautų paskolų grąžinimas		-3.275,94	-7.179,88
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas		-132,13	-284,79
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti		10.139,91	20.150,17
V	Grąžintos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti		-77,31	-12,65
VI	Gauti dividendai			
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai		-283,66	-2.593,70
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI		0,00	
	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		744,17	-1.209,82
	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		3.044,93	4.254,75
	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		3.789,09	3.044,93

Administracijos direktorius
(teisės aktais įpareigoto, pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Vpjr. specialiste
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus)

Atlešius
(parašas)

VPJR
(parašas)

Algimantas Mielinis
(vardas ir pavardė)

Kęda Jenukaičiūtė
(vardas ir pavardė)

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
2014 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147475799
 D/L 2015-03-29 16:23:08

3 Pastabos
PI Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas

Apskaitos politikos keitimo įtaka finansinėse ataskaitose:

Eil. Nr.	Straipsniai	Pertvarkomas ataskaitinis laikotarpis (suma)	Ataskaitinis laikotarpis (pertvarkyta) (suma)	Apskaitos politikos keitimas (suma)	Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, kurioje aprašytas susijęs apskaitos politikos keitimas (pastabos Nr.)
1	2	3	4	5=4-3	6
	Iš viso				X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Esminių klaidų įtaka finansinėms ataskaitoms:

Eil. Nr.	Straipsniai	Taisomas ataskaitinis laikotarpis (suma)	Ataskaitinis laikotarpis (pertvarkyta) (suma)	Klaidos taisymas (suma)	Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, kurioje aprašytas susijęs esminės klaidos taisymas (pastabos Nr.)
1	2	3	4	5=4-3	6
	Iš viso				X

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147475799
 D/L 2015-03-29 16:23:08

Per ataskaitinį laikotarpį pakeistų apskaitinių įvertčių priežasty. pobūdis, poveikis:

Eil. Nr.	Apskaitinis įvertis (pavadinimas)	Pakeitimo priežastis, pobūdis	Poveikis (aprašymas)	Suma, kuri turi įtakos ataskaitinio laikotarpio rezultatui	Suma, kuri turės įtakos vėlesnių ataskaitinių laikotarpių rezultatams
1	2	3	4	5	6
		X	X		
	Iš viso				

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Pavieniai
 ID -214/045799
 D.L. 2015-03-29 16:23:08

P2. Informacija pagal segmentus
 ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai										Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos					Segmentai					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Gyvyba	Vidieji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunaliniai ūkis	Sveikatos apsauga	Polis, kultūra ir religija	Svietimas	Socialinė apsauga	
1												
1.1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-7 941,9K	-58,54	-1 516,47	-8 657,72	-5 567,23	-6 011,74	-25 116,22	-6 781,39	-41 740,23	-40 611,66	-144 003,19
1.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-5 274,83	-45,92	-1 113,60	-905,14	-1 068,67	-1 732,65	-17 332,65	-3 066,14	-31 592,58	-31 173,17	-63 557,10
1.2	Nusidėjimo ir amortizacijos	-902,12	-1,43	-107,19	-2 942,70	-356,17	-1 399,78	-690,36	-690,36	-1 823,79	-248,34	-12 277,01
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-338,41	-0,76	-57,58	-43,20	-33,57	-707,11	-373,63	-373,63	-2 039,60	-622,12	-4 205,98
1.4	Komandiruočių	-15,17	-0,10	-7,82	-3,27	-0,31	-5,25	-7,16	-28,90	-2,18	-2,18	-70,16
1.5	Transporto	-138,60		-74,08	-19,03	-0,93	-368,11	-57,63	-354,02	-40,59	-40,59	-1 072,99
1.6	Kvalifikacijos kelimo	-17,36		0,00	1,24	0,10	34,38	-20,13	6,24	7,42	7,42	-86,86
1.7	Paprančiojimo ir remonto ir eksploatacimo	-280,71		-58,70	-825,10	630,90	92,14	-403,36	-418,46	-655,48	96,58	-3 669,43
1.8	Nuvertėjimo ir nuvertėjimų sumai	-7,68			-6,18	-0,33	-27,78	-294,16	-52,78	-179,87	-2,08	-550,77
1.9	Sunaudojimų paraiščių atsigalvavimas	-226,37	-4,21	-87,42	-66,43	-19,68	-614,00	-2 590,72	-2 590,72	-7 806,91	-1 520,90	-7 806,91
1.10	Socialinių išmokų				-1 090,03		-1,84				-30 943,31	-33 877,32
1.11	Nuomos	-55,04			-8,82		0,00	-6,82	0,00			-70,68
1.12	Finansavimo	-53,18	0,00	0,00	637,30	118,48	-98,99	-272,00	-164,84	-32,80	2 808,88	-4 907,46
1.13	Kiti paslaugai	-17,37	-6,13	-8,60	-2 183,62	4 308,11	-1 640,99	-1 261,65	-528,61	-520,19	-420,04	-11 244,45
1.14	Kitos	-95,00		-1,19	-106,65			-247,12	93,44	61,42	-1,86	-406,67
2	Apieškos politikos keitimo ir esančių apieškos klaidų išlysinio įnašai											
3	Pagrindinės veiklos pinigų sraunai											
3.1	Brūkštelis	7 319,27	60,44	-1 406,12	-5 632,60	5 134,40	1 888,39	17 780,42	5 157,99	39 597,07	37 315,66	-121 360,96
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-5 195,59	-45,31	-1 132,16	-926,87	-109,28	-1 044,90	-12 196,73	-3 044,80	-31 419,90	-3 945,57	-57 996,24
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-519,18	-40,76	-57,82	-41,35	-23,77	-14,48	-731,19	-393,82	-2 015,62	-600,65	-4 348,62
3.1.3	Komandiruočių	-15,17	-0,10	-7,82	-3,27	-0,31	-5,25	-7,16	-28,47	-2,18	-2,18	-69,66
3.1.4	Transporto	-168,33		-82,83	-19,54	-0,93	-304,68	-56,60	-304,68	-15,09	-51,28	-1 099,26
3.1.5	Kvalifikacijos kelimo	-17,36		0,00	-1,24	-0,10	33,03	-19,74	7,69	-19,74	-6,76	-85,91
3.1.6	Paprančiojimo ir remonto ir eksploatacimo	-280,71		-58,70	-825,10	630,90	-98,30	-596,33	-324,01	-756,98	-114,82	-3 054,95
3.1.7	Atsargų išėjimo	282,61	-8,12	-77,20	-75,19	19,68	-1,85	-2 458,97	-478,77	2 277,01	-1 311,70	-7 289,10
3.1.8	Socialinių išmokų				-8,82						10 787,74	-32 352,42
3.1.9	Nuomos	-52,94			-8,82		0,00	-6,24	0,00			-68,00
3.1.10	Kiti paslaugų išėjimo	-313,64	-6,14	-9,57	-3 620,20	4 940,34	-1 756,51	-1 176,53	-324,78	-375,69	-471,52	-13 434,95
3.1.11	Sumokėtos patalpos	-458,09					1,38	-4,86		-0,27		-465,30
3.1.12	Kitos išmokos	-89,30		0,00	-109,11		-17,25	-268,67	374,97	-19,61	19,43	-896,34

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
53.915,93	54.135,11

Materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė yra:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojamas veikloje, likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Dalis žemės ir pastatų įprastinėje veikloje yra nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti. Tokio turto likutinę vertę sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendroji vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

AB Turto bankui perduoto atnaujinti valstybes turto grupės ir likutinės vertės:

Eil. Nr.	Materialiojo turto grupės	Likutinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Gyvenamieji pastatai		
2	Kiti pastatai		
3	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
4	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
5	Mašinos ir įrenginiai		
6	Transporto priemonės		
7	Kilnojamosios kultūros vertybės		
8	Baldai ir biuro įranga		
9	Kitos vertybės		
10	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
11	Nebaigta statyba		
12	Iš viso	0,00	

AB Turto bankui perduoto parduoti valstybes turto likutinės vertės pagal turto grupes:

Eil. Nr.	Materialiojo turto grupės	Likutinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Žemė		
2	Gyvenamieji pastatai		
3	Kiti pastatai		
4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
6	Mašinos ir įrenginiai		
7	Transporto priemonės		
8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
9	Baldai ir biuro įranga		
10	Kitos vertybės		
11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
12	Nebaigta statyba		
13	Iš viso	0,00	

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tikslinėjais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147475799
 D/L 2015-03-29 16:23:08

Visų per ataskaitinį laikotarpį pripažintų, panaikintų ar sumažintų ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių informacija:

Eil. Nr.	Materialiojo turto grupės	Turto atiperkamoji vertė buvo nustatyta remiantis jo grynąja realizavimo verte/ naudojimo verte	Grynosios realizavimo vertės nustatymo būdas	Būdas, taikytas apskaituojant naudojimo vertę	Pripažintų nuvertėjimo nuostolių suma		Panaikintų ar sumažintų nuvertėjimo nuostolių suma	
					Ataskaitinis laikotarpis	Praejusių ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praejusių ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Gyvenamieji pastatai	Grynoji realizavimo vertė	Rinkos kaina	Nudevėtų (amortizuotų) turto atkūrimo išlaidų būdas	-2,40	-0,58		
	Kiti pastatai	Grynoji realizavimo vertė	Rinkos kaina	Nudevėtų (amortizuotų) turto atkūrimo išlaidų būdas	-7,12	-183,96		
	Nebaigia statyba	Grynoji realizavimo vertė	Rinkos kaina	Nudevėtų (amortizuotų) turto atkūrimo išlaidų būdas		-1.520,89		
	Iš viso	X	X	X	-9,52	-1.705,43		

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲ JŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147475799
 D/L 2015-03-29 16:23:08

BIOLOGINIO TURTO, ĮVERTINTO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA ARBA NORMATYVINĖMIS KAINOMIS, VERTĖS
 PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemės ūkio veikloje naudojamo biologinio turto grupė	Ne žemės ūkio veikloje naudojamo biologinio turto grupė	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą	Iš viso
1	2	3	4	5	6
1	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje		575,74		575,74
2	Biologinio turto padidėjimas dėl:	0,00	0,00		0,00
2.1	Prieauglio			X	
2.2	Įsigijimo				
2.3	Gauto nemokamai				
2.4	Pergrupavimo			X	
2.5	Nuvertėjimo atstatymo				
3	Biologinio turto sumažėjimas dėl:	0,00	0,00		0,00
3.1	Pardavimo				
3.2	Perdavimo			X	
3.3	Žemės ūkio produkcijos numatomo gavimo			X	
3.4	Nurašymo			X	
3.5	Nuvertėjimo				
3.6	Pergrupavimo				
3.7	Kitų pakeičiųjų				
4	Kiti pokyčiai*				
5	Kiti konsolidavimo pokyčiai				
6	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		575,74		575,74

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

* Pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamojo rašto tekste.

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D.L. 2015-03-29 16:23:08

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖ PAGAL GRUPES

Eil. Nr.	Atsargų grupės	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	1,20	1,20
2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriųs	1.156,79	1.261,35
3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		
4	Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti	0,00	
5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	155,58	240,01
6	Iš viso	1.313,57	1.502,56

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	140,74	130,28
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	75,92	75,96
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti	12,53	12,53
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai	0,38	0,38
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		0,29
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	51,92	41,13
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje	-12,53	-12,53
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	128,21	117,75

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tikslinėmis litių, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID - 2147475799
 D/L 2015-03-29 16:23:08

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENERIUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena				Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena				
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Per vienerius metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	10.972,53	8.488,98	0,31	11.245,30	9.581,94	8	7,80		
1.1	Gautinos finansavimo sumos	93,68	93,68		48,11	46,63				
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos	556,25	0,68	0,00	867,71	859,99				
1.2.1	Gautini mokesčiai	556,25	0,68		860,12	859,99				
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos				7,59					
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	1.820,68	1.447,86	0,31	1.272,15	503,97				
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą	293,35			681,49					
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes	1,58			1,58					
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	1.518,19	1.443,29	0,31	2.009,32	1.932,58				
1.3.4	Gautinos sumos už parduota ilgalaikį turta	4,15	4,15		0,08					
1.3.5	Kitos	3,42	0,42		-1.420,31	-1.426,62				
1.4	Gautinos sumos už konfiskuota turta, baudos ir kitos netesybos				0,01	0,01				
1.5	Sukauptos gautinos sumos	7.169,87	6.918,90		8.178,34	8.167,52				
1.5.1	Iš biudžeto	3.527,06	3.527,06		4.120,75	4.120,75				
1.5.2	Kitos	3.642,80	3.391,84		4.057,59	4.046,77				
1.6	Kitos gautinos sumos	1.332,05	27,86		879,00	1,83				
2	Per vienerius metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje				-0,72					
3	Per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė (1.2)	10.972,53	8.488,98	0,31	11.244,59	9.581,94				

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Per ataskaitinį laikotarpį					Per ataskaitinį laikotarpį	Kiti konsolidavimo pokyčiai	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Finansavimo sumos (gautos)	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Perduota kitoms viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ar viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumas grąžintus	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Finansavimo sumų grąžintus	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
1.1	11 valstybės biudžeto	83.218,84	76.546,94	5,67	-150,97	0,00	-74.009,37	-1.514,18	-431,80	13,59		83.678,72			
	Nepungiamam turui įsigyti	82.846,28	6.513,23	1.023,72	-5,00		-7.657,78	-0,04	-132,38	21,18		82.609,20			
	Kitoms šilumos kompensuoti	372,57	70.033,71	-1.018,05	-145,97		-66.351,58	-1.514,14	-299,43	-7,49		1.069,52			
2	11 savivaldybės biudžeto	31.144,88	350,58	-31.314,23	-188,38	0,00	0,00	0,00	0,00	7,14		0,00			
2.1	Nepungiamam turui įsigyti	31.238,49	131,22	-31.369,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15		0,00			
2.2	Kitoms šilumos kompensuoti	91,61	219,36	55,62	-188,38		0,00	0,00	0,00	7,00		0,00			
3	11 Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų	37.889,27	7.345,57	46,74	0,00		-3.288,50		-742,75	63,55		40.713,88			
3.1	Nepungiamam turui įsigyti	37.246,47	7.094,38	71,41	0,00		-3.037,04		-742,57	64,62		40.697,28			
3.2	Kitoms šilumos kompensuoti	42,79	251,19	-24,67			-251,46		-0,17	-1,08		16,60			
4	11 šitų šaltinių	3.323,07	-619,02	464,98	0,00	0,00	-1.338,27	0,00	0,00			1.830,75			
4.1	Nepungiamam turui įsigyti	3.194,71	585,65	477,72	0,00	0,00	-919,97	0,00	0,00			3.338,11			
4.2	Kitoms šilumos kompensuoti	128,36	-1.204,67	-12,74	0,00		-418,30	0,00				-1.507,35			
5	11 viso finansavimo sumų	154.976,06	83.624,08	-30.796,84	-339,35	0,00	-78.636,13	-1.514,19	-1.174,55	84,28		126.223,35			

* Šiose skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praejusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso jėga pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstantiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtinina
 ID - 2147475799
 D/L - 2015-03-29 16:23:08

P13 Finansiniai įsipareigojimai

FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansinių įsipareigojimų pavadinimas	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Kiti konsolidavimo pokyčiai	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Prisilimi įsipareigojimai (įsigijimo savikaina)	Finansinių įsipareigojimų pergrupavimas	Amortizacijos suma*	Valiutos kurso pokyčio įtaka	Įvykdyti įsipareigojimai (grąžintos skolos, sumokėtos palūanos, išpirkti vertybiniai popieriai)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.1	Ilgalaikiai	16.250,01	9.999,67	-4.567,87			-49,29		10
1.2	Išleistos obligacijos								
1.2	Išleisti išdo vekseliai								
1.3	Gautos paskolos	15.839,85	9.879,60	-4.441,39					
1.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai	377,16	120,07	-93,47			-49,29		21.278,06
1.5	Kiti įsipareigojimai	33,00		-31,00					354,46
2	Trumpalaikiai	5.908,65	5,86	4.550,87			-3.358,65		7.106,72
2.1	Išleistos obligacijos								
2.2	Išleisti išdo vekseliai								
2.3	Gautos paskolos	5.825,81		4.441,39					
2.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai	82,84	5,86	93,47			-3.275,81		6.991,39
2.5	Kiti įsipareigojimai			16,00			-82,84		99,33
3	Įš viso	22.158,66	10.005,53	-17,00			-3.407,94		28.739,25

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirmo finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

GAUTOS PASKOLOS IR IŠLEISTI NE NUOSAVYBĖS VERTYBINIAI POPIERIAI PAGAL GRĄŽINIMO IR IŠPIRKIMO LAIKOTARPIUS PASKUTINĖ ATASKAITINIO LAIKOTARPIO DIENĄ

Eil. Nr.	Išpirkimo arba grąžinimo terminas	Nominalioji finansinių įsipareigojimų vertė	Balansinė finansinių įsipareigojimų vertė
1	2	3	4
1	Vieneri metai	6.991,39	6.991,39
2	Nuo vienerių iki dvejų metų	5.117,75	5.117,75
3	Nuo dvejų iki trejų metų	4.103,05	4.103,05
4	Nuo trejų iki ketverių metų	3.245,43	3.245,43
5	Nuo ketverių iki penkerių metų	2.857,14	2.857,14
6	Ilgesnis kaip penkeri metai	5.954,69	5.954,69
7	Iš viso	28.269,46	28.269,46

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos litais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147475799
 D/L 2015-03-29 16:23:08

INFORMACIJA APIE PASKOLŲ ĮVYKDYMO TERMINUS IR PALŪKANŲ NORMAS

Eil. Nr.	Paskolos grąžinimo terminas	Išėjimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Be procentinės paskolos	Paskolos su fiksuota palūkanų norma	Paskolos su kintama palūkanų norma
1	2	3	4	5
1	Per vienerius metus		2.608.149	4.383.245
1.1	Trumpalaikės paskolos		2.550.000	
1.2	Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis		58.149	4.383.245
2	Nuo vienerių iki penkerių metų			15.323.373
3	Po penkerių metų		2.858.582	3.096.108
4	Iš viso paskolų (1+2+3)		5.466.731	22.802.725

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių

FINANSINĖS NUOMOS PASLAUGOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI PAGAL LAIKOTARPIUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	
		Pagrindinės nuomos įmokos	Dabartinė pagrindinių nuomos įmokų vertė
1	2	3	4
1	Per vienerius metus	99,33	99,33
1.1	Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (einamųjų metų dalis)	X	99,33
1.2	Dabartinė finansinių nuomos įsipareigojimų vertė (trumpalaikiai)	X	0,00
2	Nuo vienerių iki penkerių metų	354,46	354,46
3	Po penkerių metų		
4	Pagrindinių finansinės nuomos įmokų iš viso	453,80	X
5	Palūkanos (-)	0,00	X
6	Dabartinė finansinės nuomos įsipareigojimų vertė (4-5)	453,80	453,80

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147475799

D/L 2015-03-29 16:23:08

**BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, KURIAS NUMATOMA SUMOKĖTI
PAGAL PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS, PAGAL LAIKOTARPIUS**

Eil. Nr.	Laikotarpis	Mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną
1	2	3
1	Per vienerius metus	61,76
2	Nuo vienerių iki penkerių metų	75,26
3	Po penkerių metų	
4	Iš viso	137,02

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 ID -2147475799
 D/L 2015-03-29 16:23:08

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	353,82	424,81
2.1	Zemė		
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai		
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės	353,82	424,81
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga		
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Naudojamas žemės ūkio veikloje		
3.2	Naudojamas ne žemės ūkio veikloje		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	353,82	424,81

Finansines būkles ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Iš viso		

Atcittyje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Veiklos nuoma

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis atcittyje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Per vienerius metus (suma)		
2	Nuo vienerių iki penkerių metų		
3	Po penkerių metų		
4	Iš viso		

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
1	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)		
2	Nepapiržėję nuomos mokesčiai (sąnaudos)	-71,13	-53,24
3	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

Panauda

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas	0,48	
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos	0,48	
1.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
1.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	9.290,72	9.331,26
2.1	Žemė	8.322,03	8.510,32
2.2	Gyvenamieji pastatai		
2.3	Kiti pastatai	0,00	0,00
2.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai	735,09	584,14
2.7	Transporto priemonės	201,04	201,04
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Baldai ir biuro įranga	31,47	34,67
2.10	Kitos vertybės		
2.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	1,09	1,09
2.12	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Naudojamas žemės ūkio veikloje		
3.2	Naudojamas ne žemės ūkio veikloje		
4	Atsargos	10,10	10,10
4.1	Strategines ir neliečiamosias atsargas		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių	10,10	10,10
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	9.301,30	9.341,36

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Eil. Nr.	Panaudos sutarčių pobūdis	Sutarčių terminas	Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį
1	2	3	4

Raseinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai
 2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
 (Visos sumos litais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta:
 ID - 2147475799
 D/L - 2015-03-29 16:23:08

P15 Atidėjiniai

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Eil. Nr.	Atidėjinių paskirtis	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo	Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo	Panaudota atidėjinių suma	Panaikinta atidėjinių suma	Kiti konsolidavimo pokyčiai	Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Kompensacijos darbuotojams							
2	Žalos atlyginimas							
3	Aplinkos tvarkymas							
4	Turto likvidavimas							
5	Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas							
6	Garantijų įsipareigojimai							
7	Baudos							
8	Kompensacijų už valstybės išperkama nekilnojama turtą bei LR religinių bendrijų teises į išlūsus nekilnojama turtą, aukštiniai							
9	Leigvaidinių pasakų gyvenamiesiems namams, budams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išskelių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos patikamos arba jų daliai padengti							
10	Santaipoms aukurti							
11	Kita*							
12	Iš viso							

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste

Rasinių rajono savivaldybė, V. Kudirkos g. 5, LT-60150 Rasiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstantiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L. 2015-03-29 16:23:08

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos	0,00			17,38		
2	Tiekėjams mokėtinės sumos	1.538,22	16,52	498,99	3.226,81	15,80	1.770,91
3	Sukauptos mokėtinės sumos	4.403,29	1.621,64		3.713,75	-3.314,18	148,36
3.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos	0,00	0,00		4.568,44	0,00	
3.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	4.116,90	1.456,62		3.740,81	1.428,48	148,36
3.3	Kitos sukauptos sąnaudos	233,70	165,02		60,54		
3.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos	52,69	0,00		-4.656,04	-4.742,66	
4	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	127,59	127,28		403,34	194,33	
4.1	Mokėtini veiklos mokesčiai	0,15					
4.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai	127,44	127,28		1,14		
4.3	Kitos mokėtinės sumos				402,20	194,33	
5	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4)	6.089,11	1.765,44	498,99	7.361,29	-3.104,06	1.919,26

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D.L. 2015-03-29 16:23:08

P19 Mokesčių pajamos

MOKESČIŲ SUMOS PAGAL ATSKIRĄ MOKESTĮ GRYNAJA VERTE

Eil. Nr.	Mokesčių pajamos	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Pajamų ir pelno mokesčių iš viso	36.043,37	29.625,51
1.1	Gyventojų pajamų mokestis	36.043,37	29.625,51
1.2	Pelno mokestis		
1.3	Socialinis mokestis		
2	Turto mokesčių iš viso	2.104,10	2.077,17
2.1	Žemės mokestis	1.352,80	1.308,41
2.2	Paveldimo turto mokestis	37,22	40,89
2.3	Nekilnojamojo turto mokestis	714,08	727,87
3	Prekių ir paslaugų mokesčių iš viso		
3.1	Pridėtinės vertės mokestis		
3.2	Akcizai		
3.3	Atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą		
3.4	Cukraus sektoriaus mokesčiai		
3.5	Loterijų ir azartinių lošimų mokestis		
4	Tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčių iš viso		
4.1	Muitai ir kiti importo mokesčiai, išskyrus PVM ir akcizus		
4.2	Eksporto mokesčiai		
4.3	Kiti tarptautinės prekybos ir sandorių mokesčiai		
5	Kitų mokesčių iš viso	349,96	245,83
5.1	Mokestis už valstybinius gamtos išteklius	212,20	38,07
5.2	Naftos ir dujų išteklių mokestis		
5.3	Mokestis už aplinkos teršimą	137,76	122,58
5.4	Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise		
5.5	Kiti		85,18
6	Mokesčių pajamų iš viso	38.497,43	31.948,51

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16 23:08

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Pratęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	28.835,44	27.271,49
1.1	Pajamos iš rinkliavų	3.067,26	2.323,63
1.2	Pajamos iš administracinių baudų		2,01
1.3	Pajamos iš dividendų		
1.4	Pajamos iš atsargų pardavimo		0,05
1.5	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas	38,24	29,88
1.6	Suteiktų paslaugų pajamos**	24.834,14	23.381,41
1.7	Kitos	895,80	1.534,51
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos	-10,33	-9,47
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	28.825,11	27.262,02

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos litais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos veiklos pajamos	853,06	489,40
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo	1,39	0,63
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas	0,00	17,68
1.3	Nuomos pajamos	796,14	443,31
1.4	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**	28,94	7,27
1.5	Kitos	26,59	20,50
2	Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos	-39,12	-39,42
3	Kitos veiklos sąnaudos	-61,42	-4,87
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina		
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo	-10,59	
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos	-27,74	
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos	-23,09	-4,87
4	Kitos veiklos rezultatas	752,51	445,10

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praejęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos	132,48	27,73
1.1	Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo		0,00
1.2	Baudų ir delspinigių pajamos	2,59	
1.3	Palūkanų pajamos	29,55	27,18
1.4	Dividendai		
1.5	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*	100,33	0,56
1.6	Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos	0,00	-0,01
2	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos	-464,63	-575,50
2.1	Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo	0,00	-0,01
2.2	Baudų ir delspinigių sąnaudos	-1,19	-1,33
2.3	Palūkanų sąnaudos	-463,43	-467,99
2.4	Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*		-106,17
3	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)	-332,15	-547,77

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
NACIONALINE IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Nacionaline valiuta	26.510,69	35.441,72
2	Eurais	5.524,88	3.004,90
3	JAV doleriais		
4	Kitomis		
5	Iš viso	32.035,57	38.446,62

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

P27 Informacija apie kontroliuojamus ne viešo sektoriaus subjektus

**VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ*
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
A	Ilgalaikis turtas		
I	Nematerialusis turtas	4.766,84	5.390,29
II	Materialusis turtas		
III	Finansinis turtas	4.766,84	5.390,29
B	Biologinis turtas		
C	Kitas trumpalaikis turtas		
I	Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys	713,63	666,17
II	Iš viešo sektoriaus subjektų gautinos sumos		0,04
III	Kitos per vienus metus gautinos sumos	235,38	240,84
IV	Kitas trumpalaikis turtas		
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai		
	Iš viso turto:	478,26	425,30
D	Nuosavas kapitalas	5.480,48	6.056,46
I	Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas	4.691,90	5.344,69
II	Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas	5.157,28	5.702,05
III	Perkainojimo rezervas (rezultatai)		
IV	Rezervai		
V	Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)		
V.1	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	-465,39	-357,36
V.2	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)	-108,03	-98,66
		-357,36	-258,70
E	Dotacijos ir subsidijos		
F	Įsipareigojimai viešo sektoriaus subjektams		
G	Kiti įsipareigojimai		
I	Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	788,58	711,77
II	Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai		
	Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:	788,58	711,77
		5.480,48	6.056,46

* Teikiama informacija apie tas valstybės ar savivaldybės įmones, kuriose viešo sektoriaus subjektas įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas.

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID -2147475799
D/L 2015-03-29 16:23:08

KONTROLIUOJAMŲ VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
I	2	3	4
A	Ilgalaikis turtas	7.188,66	7.104,32
I	Nematerialusis turtas	10,54	1,80
II	Materialusis turtas	7.178,12	7.102,52
III	Finansinis turtas		
B	Biologinis turtas		
C	Kitas trumpalaikis turtas	373,69	641,05
I	Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys	2,74	8,83
II	Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos		
III	Kitos per vienus metus gautinos sumos	82,72	182,93
IV	Kitas trumpalaikis turtas	113,47	122,76
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	174,76	324,44
	Iš viso turto:	7.562,35	7.745,37
D	Nuosavas kapitalas	723,52	827,22
I	Įstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas	1.510,27	1.279,48
II	Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas		
III	Perkainojimo rezervas (rezultatai)		
IV	Rezervai		
V	Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)	-786,75	-452,26
V.1	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	-45,16	-986,42
V.2	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)	-741,59	534,17
E	Dotacijos ir subsidijos	6.065,29	5.941,54
F	Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams		
G	Kiti įsipareigojimai	773,54	976,61
I	Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai		
II	Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	773,54	976,61
	Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:	7.562,35	7.745,37

Raseinių rajono savivaldybė, V.Kudirkos g. 5, LT-60150 Raseiniai

2014 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos tūkstančiais litų, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147475799

D/L 2015-03-29 16:23:08

KONTROLIUOJAMŲ AKCINIŲ IR UŽDARŲJŲ AKCINIŲ BENDROVIŲ
JUNGTINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA (BALANSAS)

Ei. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
A	Ilgalaikis turtas	101.124,03	85.332,70
I	Nematerialusis turtas	31,35	27,11
II	Materialusis turtas	101.092,68	85.305,58
III	Finansinis turtas		
B	Biologinis turtas		
C	Kitas trumpalaikis turtas	13.595,27	12.655,90
I	Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys	3.315,83	3.436,88
II	Iš viešojo sektoriaus subjektų gautinos sumos	2.597,40	
III	Kitos per vienus metus gautinos sumos	2.598,66	4.800,27
IV	Kitas trumpalaikis turtas		
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	5.083,37	4.418,76
	Iš viso turto:	114.719,30	97.988,60
D	Nuosavas kapitalas	40.235,90	36.616,93
I	Išstatinis kapitalas arba įmonės savininko (dalininkų) kapitalas	58.276,56	53.583,77
II	Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkantis kapitalas		
III	Perkainojimo rezervas (rezultatai)		
IV	Rezervai	101,29	99,38
V	Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)	-18.141,95	-17.066,23
V.1	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	-1.075,73	-258,40
V.2	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)	-17.066,23	-16.807,82
E	Dotacijos ir subsidijos	53.595,15	47.307,63
F	Įsipareigojimai viešojo sektoriaus subjektams	222,31	
G	Kiti įsipareigojimai	20.665,93	14.064,04
I	Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai	6.780,61	5.872,78
II	Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai	13.885,32	8.191,26
	Iš viso nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų:	114.719,30	97.988,60